
ú stř ed ní v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

LINET spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 163 
se sídlem:
ICO 
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Želevčice 5, 274 01 Slaný 
00507814 
CZ00507814 
Komerční banka a s.

Ing. Zbyňkem Frolikem, jednatelem 
Ing. Tomášem Kolářem, jednatelem 
Ing. Jaroslavem Chvojkou, jednatelem 
Ing. Pavlem Chýňavou, prokuristou

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající11)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany CR
se sídlem:
ICO:
DlC:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
zastoupená: TTOHTOHnflTTOSlavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě zadávacího 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
kupní smlouvu (dále též jen „smlouva ”)

I.

Předmět plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení kupujícího na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „ Transportní lehátka “, č.j. 3623/2017-ÚVN ze dne 9. 5. 2017.

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka 5 ks stretcherú Sprint s matracemi Sprint Plus., blíže 
specifikovaných v příloze č. 1 (dále též jen „zboží“).



3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo k 
němu a současně se zavazuje poskytnout kupujícímu za podmínek sjednaných v této smlouvě dále 
specifikovaná plnění související s koupí zboží. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít 
a zaplatit za ně kupní cenu podle čí. III. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží.

II.

Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 3 týdnů od podpisu této smlouvy.

2 Místem plnění je odd. Emergency v místě sídla ki

3. Osobami pověřenými kupujícím k převzetí zboží j:

4. Splněním dodávky se rozumí předání zboží bez vad kupujícímu, se všemi jeho součástmi, 
příslušenstvím a dokumenty podle ČI. Vodst. 2, uvedení zboží do provozu a zaškolení jeho obsluhy 
v souladu s touto smlouvou. Se zbožím musí být kupujícímu předán dodací list, na kterém smluvní 
strany potvrdí dodání zboží. Splnění dodávky potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu.

5. Není-li dodáno zboží v souladu se smlouvou nebo má-li zboží vady, není kupující povinen zboží převzít. 
V tom případě je prodávající povinen dodat bezvadné zboží do 48 hodin od okamžiku, kdy kupující 
převzetí zboží odmítl.

6. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky zboží, je-li ohrožena bezpečnost a zdraví 
pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob nebo vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou 
zboží škoda nebo její vznik hrozí.

7. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zboží překážky bránící nebo ovlivňující jeho dodání, je 
povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce 
pokračovat.

III.

Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena zboží činí 477 402,50. Kč bez DPH, tj. 577 657,03 Kč včetně DPH, a obsahuje 
veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním dodávky včetně pojištění, balného, dopravného, cla 
či jiných poplatků atd.

2. V kupní ceně je zahrnut i reklamační servis zboží prováděný za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.

Fakturační a platební podmínky

1. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

2. Daňový doklad (faktura) bude doručen kupujícímu nejpozději do 10 dnů od splnění dodávky

3. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) bude stanovena na 60 dnů ode dne jeho doručeni 
kupujícímu.

4. Daňový doklad (faktura) musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
vždy obsahovat:

a) název dodávky, příp. označení části dodávky,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu a

c) přílohy, kterými jsou kopie dodacího listu, předávacího protokolu a zápisu o zaškolení obsluhy 
zboží.



5. V případe, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu (faktury). 
Toto právo může kupující uplatnit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, jinak zaniká. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu 
začne plynout nová lhůta splatností. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad 
doplnit o smlouvou požadované náležitosti, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše 
uvedené s tím, že taková výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto 
odstavce.

6. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

V.

Uvedení zboží do provozu a zaškolení jeho obsluhy

1 Prodávající je povinen uvést zboží do provozu (tj. provést instalaci) ihned po jeho dodání.

2. Současné s uvedením zboží do provozu předá prodávající kupujícímu ke zboží návod k použití 
v českém jazyce a prohlášení o shodě, oboji v listinné podobě a současně v elektronické podobě na 
technickém nosiči dat. Prodávající dále předá kupujícímu veškeré další dokumenty, revize, prohlášení 
a jiné podklady, které jsou potřebné pro provoz zboží v souladu s platnými právními předpisy. Dále 
dodá oprávnění (certifikát) osob prodávajícího od výrobce provádět opakované činnosti (BTK), servis a 
instruktáž.

3. V rámci uvedení zboží do provozu je prodávající povinen provést bezúplatné zaškolení určených 
pracovníků kupujícího v obsluze zboži v souladu s požadavky stanovenými zákonem č. 268/2014 Sb , 
o zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“).

4. Prodávající zaškolí obsluhu zboží na straně kupujícího, a to na vlastní náklady v místě a čase určeném 
kupujícím.

5. O zaškolení obsluhy zboží učiní prodávající písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího 
a jehož jedno vyhotovení předá prodávající kupujícímu.

VI.

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zboží je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny 
požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy (zejm. zákonem o zdravotnických 
prostředcích a nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky) 
a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, 
k němuž je výrobcem určeno.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboži záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky.

3. Reklamaci zjevných vad uplatní kupující u prodávajícího při předání zboží, nejpozději při podpisu 
předávacího protokolu zápisem do tohoto protokolu.

4. Reklamaci jiné než zjevné vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozdéji však do konce reklamační doby uvedené v 
odstavci 2, a to písemné nebo elektronickou poštou na a d r e s e d o d r ž e n í  reklamační 
doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného odeslání elektronické
pošty, jíž byla reklamace uplatněna.



5. Kupující má právo na odstranění vady a opravou zboží. Pokud doba opravy překročí 72 hodin od 
reklamace vady, je prodávající povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zboží bezplatné zapůjčení 
náhradního zboží, které lze použít ke stejnému účelu jako zboží.

6. Je-li vada zboží neopravitelná nebo nesplní-li prodávající povinnost zajistit kupujícímu po dobu opravy 
zboží bezplatné zapůjčení náhradního přístroje podle odstavce 5, je kupující oprávněn požadovat 
dodáni nového zboží nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.

7. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu poreklamační servis, a to po dobu běžnou pro 
tento typ zboží, nejméně však na dobu 8 let od instalace. Cena za tento poreklamační servis bude 
účtována podle cen, které jsou uvedeny v příloze této smlouvy č. 2 - Ceník servisních zásahů a na 
základě ceníku náhradních dílů platného v den podpisu této smlouvy, který je přílohou této smlouvy č. 3 
- Ceník náhradních dílů, pokud nebude ujednáno jinak v samostatné smlouvě. Ceny lze meziročně 
upravit maximálně o oficiální výší inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

VII.

Servis

1. Servisem se rozumí provádění odborné údržby a oprav zboží v souladu s pokyny výrobce, zákonem 
o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy. Odbornou údržbou se rozumí realizace 
pravidelných bezpečnostně technických kontrol a dalších úkonů směřujících k zachování bezpečnosti 
a plné funkčnosti zboží.

2. Prodávající se zavazuje zajistit za podmínek stanovených zákonem o zdravotnických prostředcích 
bezplatný servis zboží v reklamační době podle čl. VI odst. 2 (reklamační servis).

3. Prodávající se dále zavazuje, že v reklamační době zajistí bezplatné zaškolení obsluhy, a to alespoň 
jedenkrát ročně, na základě písemného požadavku kupujícího.

4. Prodávající je povinen zajistit v rámci reklamačního i poreklamačního servisu výjezd servisního technika 
a odstranění závady zboží do 24 hodin od jejího nahlášení, není-li zapotřebí použití náhradních dílů, 
nebo do 72 hodin od nahlášení závady v případě, že její odstranění vyžaduje použití náhradních dílů.

5. Provádění výrobcem předepsaných či doporučených úkonů v rámci odborné údržby zboží v reklamační 
době zahrnuje i bezplatné poskytnutí spotřebního materiálu, pokud je k provedení těchto úkonů 
potřebný.

6. Pro fakturací ceny za provedení poreklamačního servisu platí obdobně ustanovení čl. IV s tím, že doba 
splatnosti daňového dokladu (faktury) bude stanovena na 60 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.

7. Poslední servisní kontrola v rámci reklamační doby bude provedena maximálně jeden měsíc před 
koncem reklamační doby

Vlil.

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodleni prodávajícího s odstraněním závady zboží v rámci reklamačního servisu ve lhůtách 
podle čl. VII odst. 4 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny zboží za každý započatý den prodlení až do odstranění závady, dodání nového zboží nebo 
odstoupení od smlouvy kupujícím. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení 
prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení 
náhradního zboží který lze použít ke stejnému účelu jako zboží.



3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zboží v rámci poreklamačního servisu ve 
lhůtách podle čl. VII odst. 4 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z kupní ceny zboží za každý započatý den prodlení až do odstranění závady nebo do okamžiku, kdy 
prodávající po prohlídce zboží oznámí kupujícímu, že zavadaje neodstranitelná. Pro účely stanovení 
smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil 
kupujícímu zapůjčení náhradního zboží, který lze použít ke stejnému účelu jako zboží.

4. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zboží ve sjednané lhůté 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

5. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno

IX.

Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některé ze 
smluvních stran za podmínek dále uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že

a) nastanou okolnosti, které smluvní strany nemohou ovlivnit a které zcela a po dobu delší než 90 dnů 
znemožní některé ze smluvních stran pínit své závazky z této smlouvy {vyšší moc), nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 10 dnů,

d) zboží je vadné a nastane některá ze skutečností uvedených v čl. VI odst. 6,

e) orgán státního dohledu rozhodl podle zákona o zdravotnických prostředcích o stažení zboží z trhu 
nebo z oběhu nebo o dočasném stažení zboží z trhu, nebo

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
delším než 60 dnů.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámeni. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Po skončení reklamační doby podle čl. VI odst. 2 se 
však účinky odstoupení od smlouvy vztahují pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají 
poskytováni poreklamačního servisu.

X.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 S b , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.



2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout pří postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněné zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající, žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího,

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
části smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejněni vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti do výše 15 000 000,- Kč, které se 
vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy.

2. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i když se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

3. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

4. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanoveni oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle 
věty druhé.

5. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.



6. Tuto smlouvu lze ménit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění

- Příloha č. 2 -  Ceník servisních zásahů

- Příloha č. 3 -  Ceník náhradních dílu

V Želevčicích dne; 18.5.2017 V Praze dne: ü 8 -06- 2017

za prodávajícího:

Petr Smetaní
Customer Servicé manager

2? atjfi 
net C2



Minimální technické požadavky Splňuje Komentář

Stabilní sloupová konstrukce lůžka Splňuje
Hydraulický zdvih ložné plochy min. v rozsahu 60 -  90 cm Splňuje 58,5 -  90,5 cm
Náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy 
±12° Splňuje ± 12°

Bezpečná zátěž min. 230 kg Splňuje 230 kg
Dvoudílná ložná plocha min. 200 x 70 cm (vnější rozměr) Splňuje 205 x 75,5 cm
Zádový díl polohovatelný v rozsahu min. 0 - 70° 
s posilováním plynovou pružinou Splňuje 0 1 -vj o 0

Ložná plocha umožňující kompletní RTG vyšetření pacienta na 
lůžku Splňuje

Držák RTG kazety posuvný pod celou ložnou plochou Splňuje
Možnost snímání pacienta C ramenem kontinuálně bez 
omezení od hlavy k pánvi pacienta Splňuje

Integrované sklopné postranice nepřesahující vnější obrys 
lůžka s ochranou proti nechtěnému spuštění Splňuje

Kolečka s centrálním ovládáním brzd Splňuje

Průměr koleček min. 200 mm Splňuje 200 mm

Páté kolečko pro lepší manipulaci s lůžkem Splňuje

Prostor na umístění tlakové lahve na podvozku Splňuje
Univerzální držáky na drobné příslušenství, eurolišta pro 
zavěšení přístrojů u hlavy pacienta

Splňuje

Ochranná kolečka v rozích lůžka Splňuje

Integrovaná sklopná / výsuvná řídící madla u hlavy i nohou Splňuje

2x integrovaný sklopný / výsuvný infuzní stojan u hlavy Splňuje

Matrace součástí transportního lehátka Splňuje

Matrace ze studené PUR pěny s voděodolným paropropustným 
antistatickým potahem s výsuvnými podložkami pro přesun 
pacienta

Splňuje Sprint Plus

Určeno pro transport pacientů ve vnitřních prostorách budov Splňuje



f ÍT L I lV E T '

SPRINT

univerzální transportní lůžko





Univerzální transportní lůžko -  stretcher -  Sprint je určeno prc rychlý a bezpečný přesun 
pacienta. Poskytuje možnost provést diagnostiku i ošetření pacienta v kritickém stavu přímo 

na lůžku, čímž vyhovuje náročným podmínkám urgentního příjmu.



un
iv

er
zá

ln
í t

ra
ns

po
rtn

í l
ůž

ko

^Sprint -  rychlé vyšetření a snadný transport
■ Ideální pro urgentní příjem Design stretcheru byl vytvořen s ohledem na ergonomii a funkčnost.
■ Rychlé a jednoduché ovládání návrhu parametrů a vybavení stretcheru byl kladen důraz na požadavky

■ Unikátní matrace nické praxe.

■ Snadný transport

■ Možnost RTG vyšetření

■ Ložná p/o cha

/e dvoudílná s polchovatelným  

zádovým  dílem. N áklon  

zá d o vé h o  dílu lze nastavit 

v rozm ez íO  - 7 0 °

•  M a tra c e

¡e transparentní pro  RTG paprsky. 

Potah ¡e vyroben z antistatického 

a  pratelného materiálu.

Kryt podvozku

je uzpůsoben pro  uležení 

předm ětů  a tlakové láhve  

(2, 5 , 10 litrů;

■ Brzdy koleček

s centrálním ovládáním  jsou umis 

téné v každém  rohu střet ebenu

m N o ž n í p áky_______________
používá  ošetřující personál 

p ro  nastaven;' výšky a  náklonu  

stretcheru

m Páté kdečko________
jsnac/ría/e m anipulaci 

se stretcherem.

C
L 

12



■
KDE SLOUŽÍ SPRINT
■ Sprint je určen především pro převoz pacienta 

v kritickém stavu. Splňuje vysoké nároky na 

ošetření a transport pacientů v prostředí urgent- 

ního příjmu.

■ Lze ho použít pro transport pacientů v rámci ne

mocnice.
■ Může sloužit v expektačních pokojích urgentního

příjmu.

■ Sprint je možné využít také při ambulantně prová

děných chirurgických zákrocích a pro následnou 

krátkodobou hospitalizaci, tzv. recovery -  několi

kahodinový pobyt pacienta po ošetřen'.

íE'L • • /

Sklopné postranice 

moji m adla pro ergonomické 

uchopení. V žádné poloze  

nepřesátu;// půdorys slretcheru

Hydraulické zdvihové /ednolky  

lio n  umístěny ve dvou teleskopic

kých sloupech, které umožňuji 

jednoduché  o rychlé výškové

nastavení slretcheru a  zároveň  

náfe/on d o  polohy IR/ATR.

Nožní ovladače /sou umístěné na obou stranách 

stretcheru

Robustní prvky zajišťuji odolnost slretcheru 

v extrémních podmínkách urgentního příjmu

Sloupová konstrukce a kryt podvozku usnadňují 

očistu stretcheru

JEDNODUCHÉ OVLÁDÁNÍ
■ Všechny ovládací prvky stretcheru jsou 

snadno přístupné a umožňují tak neomeze

né ovládání všech funkcí.

■ Polohování zádového dílu je usnadněno posi

lováním plynovými pružinami.

■ Nastavení výšky a náklonu ložné plochy se 

provádí pomoci nožních ovladačů.

ODOLNÁ KONSTRUKCE
■ Stretcher Sprint byl vyvinut s důrazem na vy

soké zatížení, kterému je vystaveno vybavení 

v prostředí emergency.

■ Postranice a manipulační maclajsou vyrobe

na z robustních plastových profilů.

■ Stretcher je  po celém obvodu chráněn ná

razovými lištami, rohy Sprintu jsou opatřeny 

ochrannými plastovými Kolečky.

■ Pevná konstrukce ložné plochy zajišťuje do

statečně tuhcu základnu i pří resuscitací pa

cientů.

RYCHLÁ OČISTA
■ Všechny povrchy stretcheru Sprint jsou up

raveny pro snadnou očistu s minímem pros

tor., pro proniknutí nečistot.

■ Nosnou konstrukci stretcheru Sprint tvoří 

teleskopické sloupy. Jednolitý a hladký pov

rch sloLpu lze snadno otřít.

■ Před znečištěním chrání podvozek stretch

eru plastový kryt.

* Matrace stretcheru Sprint je opatřena anti

statickým a omyvatelným potahem.



R
TG

 v
yš

et
ře

ní Stretcher Sprint umožňuje paci
enta okamžitě a kvalitně ošetřit. 
Diagnostiku ulehčuje zejména 
možnost rentgenování přímo na 

stretcheru.

RTG VYŠETŘENÍ
Díky možnosti rentgenovat oac enta přímo na 

stretcheru se zkracuje doba nutná k ošetření 

pacienta v kritickém stavu. Sprint ve variantě 

pro RTG vyšetření je vybaven držákem renige- 

nové kazety, který lze umístit buc' ood zádový 

díl. nebo posouvat pod celou ložnou plochou. 

Ložná plocha je vyrobena z materiálu transpa

rentního pro RTG paprsky.

Držák rentgenové kazety lze vysunout na obou- 

stranách stretcheru, bez nutnosti náklonu zá

dového dílu.

ROZSAH VYŠETŘENÍ
Při snímkování pomocí klasického pojízdného 

rentgenového přístroje je možné díky držáku 

rentgenové kazety využít celou délku ložné 

plochy stretcheru a snímkovat tak např. i hlavu 

pacienta.

Při diagnostice pomocí C-ramene je u stretche

ru Scnnt dostupné tělo pacienta od krku po 

dolní část nohou.

Rentgenovou kazetu lze upevnil do držáku pod

zádovým dílem

Podélné měřítko na rámu lůžko usnadňu/e přesné

umis té ni Kazety

D ržák rentgenové kazety lze posouvat pod celou

ložnou plochou

M ožnost rentgenování pacienta přímo na 

áretrher'i přispívá k urychleni diagnostiky

DIAGNOS IIKA C-RAMENEM
C-rameno v Emergency se může využívat pro 

různé výkony, např. pro zavádění dočasné irrtra- 

kardiální stimulace, oři katetnzaci apad.

Díky ložné pioše transparentní pro RTG paprs

ky je možné snadno vyšetřovat oez nutnosti 

další manipulace s pacientem.

Sloupová konstrukce podvozku a snadné výš

kové nastavení ložné plochy usnadiíu|í maniou- 

laci s C-ramenem.



Předpokladem rychlého trans
portu na životě ohroženého pa
cienta jsou dobré jízdní vlastnosti 

stretcheru a také snadná manév- 
rovatelnost se stretcherem. 

Ceněnou vlastností stretcheru je 
také možnost přesunu pacienta 

z lůžka či nosítek na stretcher.

RYCHLÝ TRANSPORT
Podvozek stretcheru je dimenzován tak, aby 

byl dostatečně tuhý a stabilní v jakékoli situaci. 

Čtyři kolečka s průměrem 200  mm zvyšují 

podjezdnou výšku a díky nim je stretcher mož

né použít i v případě menších nerovností.

Páté kolečko určuje směr a umožňuje Sprint 

otočit téměř na místě. Díky této vlastnosti se 

nemusí se Sprintem najíždět do dveří či ost

rých zatáček nemocničních chodeb. Síla nut

ná pro oteče*'' stretcheru se při použití pátého 

kolečka snižuje až 5x. Vytvlca/icf jízdní vlastnosti stretcheru /sou zárukou 

rychlého transportu pacienta

SNADNÝ PŘESUN
Častý přesun pacienta je z hlediska oezpeč- 

nosti vysoce rizikový, navíc tato činnosti vy

žaduje velkou fyzickou námahu personálu. 

Stretcher Sprint je dodáván s unikátní ma

trací Sprint Plus obsahující integrované vý

suvné podložky. Ty vytvářejí pevnou plochu 

při přesunu pacienta ze stretcheru na ne

mocniční lůžko nebo operační stůl.

Přesun pacienta pomocí podložky je velmi 

šetrný a zároveň se snižuje námaha perso

nálu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Díky řadě příslušenství lze stretcher přizoůsobřt 
konkrétním požadavkům jednotlivých oddělení.

■ Přístrojová polička

■ Vertikální držák na 51 tlakovou láhev

■ Jednoduchá řídící madla

■ Jednoduchý infúzní stojan nesklopný. se 

dvěma náčky

■ Upínací pásy Segufix Dvc/ice m adel prc ulehčení manipulace se

stretcherem
Infúzní sto/on lze umístil ve všech rozích stretcheru

př
ís

lu
še

ns
tv

í 
tra

ns
po

rt 
a 

př
es

un



m
at

ra
ce

 
zá

kl
ad

ní
 k

on
fig

ur
ac

e

ZÁKLADNÍ KONFIGURACE
2-dílná ložná plocha vyrobená z laminátu, nastavitelný zádový díl 0 ° - 7 0 ° .

Nastavitelná výška ložné plochy 58,5 -  90,5cm.

Sklopné postranlce s plastovým madlem.

4 kolečka s průměrem 200 mm, centrálně bržděná.

Potenciálové propojení.

Ochranná rohová kolečka a ochranné lišty kolem celého obvodu stretcheru.

Náklon do TR/ATR polohy, ukazatel náklonu TR/ATR.

Integrovaný horizontální držák tlakové lar ve s pojistným páskem.

Odkládací plocha na podvozku.

4  úchyty pro infúzní stojan a 4 pro další příslušenství, 4  držáky pro drenážní sáčky, úchyty pro 

upínací pásy.

VARIANTY
SPRINT Transportní

SPRINT pro vyšetření C  ramenem

Ložná plocha je transparentní pro rentgenové pa
prsky.

SPRINT pro vyšetření C ramenem a snímková

ní klasickým RTG

Ložná plocha je Transparentní pro 'entgenové 

paprsky.

Stretcher je vybaven držákem rentgenové kazety.

VOLITELNÉ VLASTNOSTI
5. kolečko, aterovatelné do přímého směru, 

usnadňující manipulaci se střetcherem. 

Výsuvné řídící madlo v hlavové nebo nožním 

části stretcheru.

Sklopný teleskopický infúzní stojan se dvěma 

háčky (na stretcheru je možné umístit jeden 

v každém rohu).

Standardizované nerezové lišty pro uchycení 

přístrojů, <teré je možné upevnit pod obě čela 

stretcheru. I I
Centrální 5  kolečko zafišfu/e velmi snadnou 

ovladatelnost stretcheru

Teleskopický infúzní sto/an lze sklopit ped  úroveň

ložné p/oc^y.

MATRACE
Pro stretcher Sprint dodává společnost Linet tři typy speciálních matrací. Použité materiály spl

ňují vysoké nároky na odolnost a snadnou údržbu.

Sprint Standard
Tloušťka 6 cm. Antistatický potah je omyvatelný a pratelrý, zip potahu je chráněný krytem. 

Výplň matrace tvoří studená pěna se sníženou hořlavostí.

Sprint Plus
Tloušťka 6 cm. Antistatický potah je omyvatelný a pratelný. Součást: matrace jsou speciální pod

ložky usnadňující přesun pacienta.výplň matrace tvoří studená pěna se sníženou hořlavost. 

Sprint Comfort
Tloušťka 10 cm. Antistatický potah je omyvatelný a pratelný. Jádro je pro větší pohodlí pacienta na 

lůžku tvořene kombinací stude^ýc" pěn a měkké viskc-elastické pěny se sníženou hořlavostí. M a tra c e  Spi r.t rlus mri •r/egrevoné podložky pír 

snadný přesun pacienta no lůžko

TECHNICKÉ PARAMETRY

Vnější rozměry 75,5 X 2 0 5  cm

Rozměry íožné plochy 65  X 192cm

Délka postranic 140 cm

Výškové nastavení
ložné plochy 58,5 -  90 .5  cm

Úhel náklonu zádového dílu 0 °  -  7 0 °

Úhel náklonu TR /A TR 1 2 ° /  12°

Průměr koleček 2 0 0  mm

Nosnost (SW L) 2 3 0  kg

f  L I N E T LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný

tel.: + 4 2 0  312 576 111, fax: + 4 2 0  312 52 2  668, e-mail: info@linet.cz, www.linet.com 04
/2

01
4

96
00

-1
00

9

mailto:info@linet.cz
http://www.linet.com


Poreklamační servis Výrobcem předepsané kontroly

Cena servisní 
hodiny

Cena dopravy 
(paušální cena*)

Perioda 
(počet měsíců) Cena kontroly

Cena spotřebního 
materiálu (díly co 

se periodicky 
musí měnit)

lx za

o

‘paušální cena zahrnuje -  veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do místa plnění 
(včetně ztrátového času technika na cestě).

Úkon Počet hodin

Odezva na nahlášenou závadu zboží -  max. 12 hodin 12
Reakční doba poreklamačního servisu 12
Garantovaná doba nástupu na poreklamační servis 24
Garantovaná doba odstranění závady v poreklamační době bez použití náhradního dílu 24
Garantovaná doba odstranění závady v poreklamační době s použitím náhradního dílu 72





i ^ L I M E T * g  Seznam  d o p o ru č e n ý c h  náh ran ích  d ílů
▼

Ceny js o u  p la tn é  k d a tu :

1 E 0 0 2 2 6 1 45 B 2 0 Počet lůžek: 1
Č ís lo  d í lu p o p is

8 7 0 2 -0 1 1 0 had ice  p la s t 6 .4 /3 .2  sm ršťovac í t ra n s p a re n tn í
D 28  0 3 1 9 9 had ice ; n e d e fin o v á n o ; n e d e fin o v á n o ; sm ršťovací, bez výk resu
D 4-02 0 0 5 B pru ž in a  š ro u b .tla č n á ,A k -o h ý h a n á ;d 3 .4  TO.5

D 4 -04 6 5 9 A pruž ina  š ro u b .t!a č n á ,A k -o h ý b a n á ;d l0 .5  11.25
S3 0 6 0 1 6 A s lo u p  te le sko p .

8 2 0 5  5090 ko le čko  CB p las t

S 3-06037B ko le čko  p á té , s tře d o v é

S2 0 6 0 2 2 A p o s tra n ice  L

S 2 -06023A p o s tra n ice  R

S2-06029C kazeta R 16

5 6 0 0 9 1 1 5 m a d lo  ro vn é



cena/ks měna m nožství | celková c e i) lněna
IZK 1 1 :zk

:zk 1 :zk

^2K 1 :zk

: zk 1 :zk

: zk 2 :zk

: zk 4 :zk

Fzk 1 :zk

:zk 1 :zk

:zk 1 :zk

:zk 1 :zk

:zk 2 2 K
Cena celken 60314,00 CZK


